
CONSILIUL 
INSTITUŢIEI PUBLICE 

AGENŢIA INFORMAŢIONALĂ DE STAT „MOLDPRES” 
 

Decizie 
cu privire la coordonarea structurii și efectivului-limită ale I.P. „AIS „Moldpres” 

pentru anul 2023 și prezentarea acestora spre aprobare fondatorului 
 
 

În conformitate cu pct. 9, subpct. 4) și pct. 24), subpct. 5) din Statutul Instituţiei 
Publice Agenţia Informaţională de Stat „Moldpres”, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 
1208, Consiliul I.P. AIS „Moldpres” 

 
 

DECIDE: 

 

1. Se coordonează structura și efectivul-limită ale I.P. „AIS „Moldpres” pentru anul 
2023, în componență de 54 de unități (se anexează). 

 
2. Directorul Agenției, dl Petru BEREGOI, va prezenta Cancelariei de Stat a 

Republicii Moldova structura și efectivul-limită ale I.P. „AIS „Moldpres” spre 
aprobare. 

 

Preşedinte al Consiliului                                                            Aliona Medvețcaia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chişinău, 19.01.2023 
Nr. 2 


